[bookmark: _GoBack]

滝川市学校給食調理業務等
業務委託募集要項
様式集

令和5年３月
滝川市教育委員会

様式１号・・・・・・・・・・・・・・・・質問書

様式２号・・・・・・・・・・・・・・・・応募資格審査申請書

様式３号・・・・・・・・・・・・・・・・審査に係る提案書

様式４号・・・・・・・・・・・・・・・・学校給食に対する基本的な考え方について

様式５号・・・・・・・・・・・・・・・・学校給食に対する業務実績について

様式６号・・・・・・・・・・・・・・・・調理配膳等業務実施体制について

様式７号・・・・・・・・・・・・・・・・学校給食調理配膳等業務の衛生管理について

様式８号・・・・・・・・・・・・・・・・見積書

様式９号・・・・・・・・・・・・・・・・項目内訳書

様式10号・・・・・・・・・・・・・・・・誓約書

様式11号・・・・・・・・・・・・・・・・承諾書（兼履行保証人資格審査申請書）

様式１号

令和　　年　　月　　日

質問書

滝川市長　様

事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名

担当者　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話

　滝川市学校給食調理業務等業務委託募集要領に関して、以下のことについて質問します。

	質 問 内 容

※質問は、本様式１枚につき１問とし、簡潔にまとめて記載すること。

様式２号

令和　　年　　月　　日

応募資格審査申請書

滝川市長　様

事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　㊞

担当者　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E mail

　滝川市学校給食調理業務等業務委託募集要領に基づき、募集に参加することを表明するとともに、参加資格の審査を下記の添付書類を添えて申請します。
　なお、この書類及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

■　添付書類

　（１）会社概要
　（２）法人登記簿謄本
　（３）法人の定款
　（４）法人の決算書等
　　　　企業単体の貸借対照表及び損益計算書（直近３期分）
　（５）納税証明書
　　　　証明書提出前３か月以内に発行されたもので、国税は様式その３の３、地方税は都道府県の完納証明書
　（６）調理実績を有していることを証明する書類
　　　　契約書等の写し
　（７）生産物賠償責任保険等の写し
　（８）誓約書（様式10号）
　（９）承諾書（兼履行保証人資格審査申請書）（様式11号）

様式３号

令和　　年　　月　　日

審査に係る提案書

滝川市長　様

事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　㊞

担当者　所　属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話

滝川市学校給食調理業務等業務委託募集要領に基づき、審査に係る提案書類を提出します。

■　提出書類

　（１）審査に係る提案書（様式３号）

　（２）学校給食に対する基本的な考え方について（様式４号）

　（３）学校給食に対する業務実績について（様式５号）

　（４）調理配膳等業務実施体制について（様式６号）

　（５）学校給食調理配膳等業務の衛生管理について（様式７号）

　（６）見積書（様式８号）

　（７）項目内訳書（様式９号）

様式４号

学校給食に対する基本的な考え方について

	　貴社の「調理業務遂行における基本方針」等について、児童・生徒に安心安全な給食を提供するうえで、貴社が関与することが可能な提案並びに学校給食に対する理念等について

様式５号

学校給食に対する業務実績について

	①　学校給食における調理、配膳、施設の維持管理業務の受託実績
②　学校給食以外の大量調理実績（１日の食数を明記）

様式６号

調理配膳等業務実施体制について

	①　業務責任者の配置の考え方について
②　調理員の雇用及び定着方策について
③　業務等実施体制（勤務体制や欠員確保・代替体制・人員配置等）について
④　調理場における作業工程及び作業動線の作成について
⑤　調理員に対する指導監督及び研修の考え方について
⑥　調理場での事故防止及び災害発生時の対応について
⑦　特記すべき提案事項

様式７号

学校給食調理配膳等業務の衛生管理について

	①　衛生管理に関する考え方について
②　衛生管理体制（健康診断・衛生検査・自主管理の対策）について
③　調理員の衛生管理に係る意識や技能向上を図るための教育や研修の方法について
④　食中毒や異物混入事故を防止するための方策及びこれらが発生した場合の対応と連絡体制
⑤　食中毒などの発生により、市または第三者に被害を与えた場合の補償について
⑥　特記すべき提案事項

様式８号

　　滝川市長　様

事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　㊞

見積書

　募集要領、仕様書、その他の見積条項を承知のうえ、下記のとおり見積します。

１　契約の目的

　　滝川市学校給食調理業務等業務委託

２　見積金額
単位：円

（消費税及び地方消費税は含まない）

　　　　内　訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円
	年　　度
	金　　　額
	備　　考

	令和５年度（８か月分）

	令和６年度

	令和７年度

	令和８年度（４か月分）

	合　計

注）見積金額欄は、アラビア数字で記入し、頭数字の前に￥を付けること。
注）詳細内訳として、様式９号を添付すること。

様式９号

項目内訳書

　滝川市学校給食調理業務等業務委託

　　見積額　　　　　　　　　　　　　円（消費税及び地方消費税額は含まない）

事業者名
（単位：円）
	科  目
	令和５年度
（8か月）
	令和６年度
	令和７年度
	令和８年度
（4か月）

	款
	項
	目

	需用費
	消耗品費
	一般事務用品費

	調理用消耗品費

	医薬調剤費

	その他消耗品費

	燃料費
	連絡車用ガソリン

	その他燃料費

	修繕費
	備品等小破修繕費

	役務費
	通信費
	通信費

	保険料
	車両等保険料

	損害賠償保険料

	手数料
	手数料

	使用料及び賃借料
	使用料及び賃借料
	車両等リース料

	備品等リース料

	委託料
	委託料
	委託料

	管理費
	人件費
	人件費

	福利厚生費
	福利厚生費

	健康診断費
	健康診断費

	被服費
	被服費

	検便料
	検便料

	人材募集費
	人材募集費

	教育研修費
	教育研修費

	管理費
	管理費

	その他経費

	合     計

様式10号

令和　　年　　月　　日

誓約書

滝川市長　様

事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　㊞

　滝川市学校給食調理業務等業務委託の応募資格申請書を提出するにあたり、同募集要領第２の１に規定された応募事業者の制限に抵触しないことを誓約します。

様式11号

令和　　年　　月　　日

承諾書（兼履行保証人資格審査申請書）

滝川市長　様

事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　㊞

　滝川市学校給食調理業務等業務委託募集要領に基づき、事業者募集に参加を希望している　　　　　　　　　　　　　　　　　　の履行保証人となることを承諾します。
　つきましては、履行保証人の資格審査を下記の添付資料を添えて申請します。

■　添付書類（写しの提出で可）

　（１）会社概要

　（２）法人の決算書等
　　　　企業単体の貸借対照表及び損益計算書（直近３期分）

　（３）納税証明書
　　　　証明書提出前３か月以内に発行されたもので、国税は様式その３の３、地方税は都道府県の完納証明書

　（４）調理実績を有していることを証明する書類
　　　　契約書等の写し